

Paragraf 25

Ärendenummer KS2015/349

Svar på remiss - Betänkandet Väger till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43)

Beslut

Kommunledningskontorets förslag till yttrande daterat 2015-09-09 antas som Enköpings kommuns yttrande på remissen, Väger till ett effektivare miljöarbete (SOU2015:43).

Beskrivning av ärendet

Kommunledningskontoret har den 15 september 2015 inkommit med en skrivelse i ärendet. Av skrivelsen framgår att regeringen den 14 november 2013 beslutade att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att göra en översyn av myndigheterna inom miljöområdet (dir. 2013:101). Utredningen har antagit namnet Miljömyndighetsutredningen. I mars 2015 överlämnade Miljömyndighetsutredningen sitt slutbetänkande – Väger till ett effektivare miljöarbete (SOU2015:43).

Miljömyndighetsutredningen lämnar fler förslag på ändringar i regeringens tillämpning av generationsmålet och miljö kvalitetsmålen i sin myndighetsstyrning samt förslag till effektivare finansiell styrning. De föreslår att:

- regeringen tar bort uppgiften att verka för att generationsmål för miljöarbetet och de miljö kvalitetsmål som riksdagen har fastställt nås i förordningarna med instruktion för de 26 myndigheter som idag ingår i miljömålssystemet samt länsstyrelseinstruktionen. Förutsatt att instruktionerna inte redan innehåller sådana uppgifter, bör regeringen för dessa myndigheter, länsstyrelser och övriga relevanta myndigheter i stället formulera verksamhetsanpassade uppgifter som i sin tur bidrar till att nå de av riksdagen beslutade generationsmålet och de sexton miljö kvalitetsmålen.
- regeringen i 3 § myndighetsförordningen (2007:515) inför en ny uppgift som innebär att en myndighetsledning ska se till att verksamheten främjar en hållbar utveckling och bidrar till att nå generationsmålet och miljö kvalitetsmålen.
- Naturvårdsverkets uppgift att vart fjärde år redovisa en fördjupad utvärdering av resultaten i förhållande till generationsmålet och miljö kvalitetsmålen, ska utgå ur Naturvårdsverkets instruktion.
- Formas får en ny uppgift som innebär att regelbundet genomföra och till regeringen redovisa resultatet av en samhällsövergripande utvärdering av effekterna av miljöarbetet för att nå generationsmålet och miljö kvalitetsmålen.
- Det som idag är inomstatliga bidrag mellan till exempel Naturvårdsverket och länsstyrelserna istället ska tilldelas respektive länsstyrelse i form av direkta anslag/anslagsposter.
- en ny myndighet inrättas med huvuduppgift att bevilja tillstånd enligt kapitlen 9, 11, 13-15 i miljöbalken. Myndigheten ska också bedriva tillsyn inom dessa områden samt svara för tillsynsvägledning till kommunerna. Ansvaret för dessa uppgifter ligger för närvarande hos Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Kemikalieinspektionen och länsstyrelserna, men flyttas genom vårt förslag till den nya myndigheten.
- möjligheterna för Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Kemikalieinspektionen, Kammarkollegiet, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och länsstyrelserna att föra talan i målet för att tillvarata miljöintressen och andra allmänna intressen upphör.
- vattenmyndigheterna avvecklas och att deras verksamhet flyttas till Havs- och vattenmyndigheten.
- Formas får en ny uppgift som innebär att vetenskapligt utvärdera tillämpad och

ny forskning inom miljöområdet.

Av kommunledningskontorets skrivelse framgår att de förslag som Miljömålsberedningen har lagt fram överlag bra är. Enköpings kommun ser positivt på förslagen till ändringar i regeringens instruktioner till statliga myndigheter och länsstyrelser som med förslaget blir tydligare. Att Formas blir en oberoende granskare till miljömålssystemet är ett annat förslag som kommunen ser positivt på. Beredningens förslag till en ny myndighet med huvuduppgift att bevilja tillstånd enligt miljöbalken samt bedriva tillsyn och tillsynsberedning är ett bra sätt att samla kompetensen kring tillsyn enligt miljöbalken samt få en mer enhetlig tillsyn över landet. Det enda förslag som Enköpings kommun ställer sig negativ till är förslaget på avveckling av de regionala vattenmyndigheterna vars verksamhet föreslås gå till Havs- och vattenmyndigheten, kommunen tror att denna centralisering kommer göra avstånden större till det arbete som görs ute i vattendistriktet.

Kopia till:
Miljö- och energidepartementet